
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 363/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2021. Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1, Lucas Amo-
rim, Agente Fiscal, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Igarapé Barcarena (Arapari)/PA, no período de 03 à 
05/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hi-
droviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 364/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 e José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Soure, Cachoeira do Arari/PA, 
no período de 03 à 05/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 348/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Arle-
andro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 e Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat  5889829/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé SANTA CRUZ DO ARARI/PA, no período de 
29 à 30/05/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 351/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Ca-
roline Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa, mat 54195912/1 
e Carolina Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a   Marabá e Paragominas/PA, 
no período 27 à 31/05/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA
PORTARIA Nº 352/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Pedro 
Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santarém/Monte Alegre/PA no período 
de 27 a 29/05/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 353/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Rosimar Borges Reis E Silva, Téc. em Regulação – N/I, mat 5887658/1, 
Aldenor de Jesus Queiroz Junior, Téc.em Regulação-N/I, mat  59371262 
e Islia Lima de Sousa Amorim, Supervisor II, mat 5917188/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período 
de 14 a 18/06/2021, com o objetivo de participar de reuniões. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 354/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, An-
tonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e 
Mário de Oliveira Neto, Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 
01 à 03/06/2021, com o objetivo de realizar levantamento patrimonial e 
análise das condições físicas da sala destinada ao serviço de fiscalização da 
ARCON, no município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 355/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, An-
tonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat  51482379 e 
José Ribamar Pereira da Costa, Motorista, mat 54197887 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no perí-
odo de 07 à 09/05/2021, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 359/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vic-
tor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Evandro 
Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 e Arthur Rubens Rabelo 
Martins,  Fiscal, mat 3278140010 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marapanim/PA, no período 04 à 06/06/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 394/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Jo-
nathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e Sergio Murilo 
Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no perío-
do de 12 a 13/06/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 360/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, Bruno 
Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat  5946514-1, Valdiney Ferreira 
Gomes, Controlador, mat  57192181/3 e Fernando Souza dos Santos, Con-
trolador, mat 594741/6  de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santa Isabel e Vigia/PA, no período 04 á 06/06/2021, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 396/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/, Francinaldo Meireles 
Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1, Valdiney Ferreira Gomes, Contro-
lador, mat 57192181/3 e Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, 
no período 11 à 12/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 397/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Vera 
Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat  590897/5, Lucas da Cunha 
Ferreira, Controlador, mat 5948110/1, José Francisco Santos Soares, Con-
trolador, mat 5947523/1 e Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 
5946514-1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BENEVIDES/PA, no período 11 e 12/06/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 400/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Ar-
leandro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1, Joelson Ramos 
de Queiroz,  Controlador, mat 5889829/2 e Waldemar de Abreu Frazão 
Neto, Supervisor II, mat 5953703/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Ipixuna-Tomé Açú/PA, no período de 15 
à 17/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hi-
droviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 361/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera 
Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha 
Ferreira, Controlador, mat  5948110/1 e José Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santa Barbara/PA, no período 04 e 06/06/2021, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 362/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ ( e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor , mat 5946036/, Francinaldo Meireles 
Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 e Dayanne Matos das Chagas, Con-
troladora, mat 5947459/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Marituba (Alça Viária)/PA, no período 04 à 06/06/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 365/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Arle-
andro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1, Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 03 à 05/06/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 366/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jo-
nathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e Rinaldo Nunes 
de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Domingos do Capim e Colares/PA, no período 
de 03 a 05/06/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 367/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Ga-
briel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e  Jean Lucas 
Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari e Santa Cruz do Arari/
PA, no período de 03 à 05/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA


